
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

2024. gada 16. oktobrī                    Nr. 10 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē 

 

Sēdi vada – Sandra Pētersone – pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības 

jautājumos 

Sēdi protokolē – Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede  

 

Sēdē piedalās 9 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas locekļi: 

Sandra Pētersone  

Andis Āboliņš   

Oļegs Solovjovs  

Antra Grūbe  

Kalvis Kalniņš  

Ilva Norenberga (Zoom videokonferences platformā) 

Gundars Sebris (pievienojas plkst. 09.02) 

Dainis Karols  

Eva Kārkliņa  

 

Sēdē nepiedalās  2 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas loceklis: 

Ieva Brūna – Labāne  

Andra Grīvāne – Bārda  

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors 

Lita Rollande – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos  

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

vadītāja  

Elīna Grīnberga – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas biroja vadītāja 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede  

Roberts Ķēniņš – Informāciju tehnoloģijas un komunikācijas nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

 



 

 

Citi:  

Uldis Katlaps – Talsu novada izglītības pārvaldes vadītājs  

Daiga Feldmane – Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš”  vadītāja 

Sarmīte Grūbe – Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja 

Baiba Barone –Vanaga – Ģibuļu apvienības pārvaldes vadītāja 

 

Informējam, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu, 

komitejas sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdinām par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Sandra Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Darba kārtība: 

        Lemjošā daļa 

1. Par izglītojamo izmaksām Talsu novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs. 

2. Par pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš” attīstības plānu 2024./2025.– 

2026./2027. mācību gadam. 

3. Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” attīstības plānu 2024./2025.m.g. –

2026./2027.m.g. 

 

1.§ 

Par izglītojamo izmaksām Talsu novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs 

S. Pētersone, U. Katlaps 

 

Plkst.09.02 pievienojas G. Sebris 

 

Ziņo U. Katlaps, ka sagatavots lēmumprojekts par izglītojamo izmaksām Talsu novada 

pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs. Lēmumu par savstarpējiem norēķiniem starp 

pašvaldībām, par izglītības pakalpojumiem pieņem divas reizes gadā. Lēmumprojektā 

aprēķinātās viena bērna izmaksas veiktas, ņemot vērā skolēnu skaitu uz 2024. gada 

1. septembri. Lēmumprojektam pievienoti pielikumi – savstarpējie norēķini ar citām 

pašvaldībām un norēķini ar privātajām izglītības iestādēm.  

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Antra Grūbe, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, Ilva Norenberga, 

Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs, Andis Āboliņš, Kalvis 

Kalniņš[balso paceļot roku], Gundars Sebris[balso paceļot 

roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par izglītojamo izmaksām Talsu novada 

pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs”. 

 

2.§ 

Par pirmsskolas izglītības iestādes “Saulstariņš” attīstības plānu 2024./2025.– 

2026./2027. mācību gadam 

S. Pētersone, D. Feldmane, A. Grūbe, E. Kārkliņa, D. Karols 

 



 

 

Ziņo D. Feldmane, sagatavots lēmumprojekts par pirmsskolas izglītības iestādes 

“Saulstariņš” attīstības plānu 2024./ 2025.– 2026./2027. mācību gadam. Attīstība plāns 

izdiskutēts iestādes padomes sēdē, vecāku sapulcēs, uzklausīti darbinieki un pamatinformācija 

gūta no iepriekšējo gadu pašnovērtējuma ziņojumiem. Attīstības plāns izstrādāts saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem un sakārtots atbilstoši izglītības kvalitātes jomām, kā arī izvirzītas 

prioritātes katrai jomai. Galvenā prioritāte nodrošināt kvalitatīvu izglītību ikvienam bērnam 

neatkarīgi no bērna veselības stāvokļa, fiziskām un garīgām spējām. Iestādes vīzija, ka ikviens 

bērns ar prieku attīsta savu potenciālu veidojoties par drošu, radošu, varošu, darošu, sevi 

cienošu personību mūsdienu mainīgajā pasaulē. Iestādes misija pastāvīgi pilnveidoties, 

nodrošināt kvalitatīvu izglītību, nodrošināt labvēlīgu iekļaujošu vidi ar profesionālu komandu 

un cieņpilnu sadarbību ar vecākiem. Otrs stratēģiskais mērķis ir atbalsts ikkatra izaugsmē, 

trešais mērķis – drošas, attīstību veicinošas vides nodrošināšana. Visos pirmsskolas izglītības 

posmos nepieciešams vērst uzmanību uz lasītprasmes apguvi, iesaistīties starptautiskajos 

projektos “eTwinnig” un “Erasmus” mācību procesa pilnveidei. Nepieciešama droša, pieejama 

un mūsdienīga vide, pilnveidot iestādes telpas un attīstīt iespēju īstenot āra nodarbības.  

Jautājumus uzdod A. Grūbe, E. Kārkliņa, D. Karols. 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Eva Kārkliņa, Ilva 

Norenberga, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Andis Āboliņš, Dainis Karols[balso paceļot roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par pirmsskolas izglītības iestādes 

“Saulstariņš” attīstības plānu 2024./ 2025.– 2026./2027. mācību 

gadam”. 

 

3.§ 

Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” attīstības plānu 2024./2025.m.g. – 

2026./2027.m.g. 

S. Pētersone, S. Grūbe, O. Solovjovs 

 

Ziņo S. Grūbe, sagatavots lēmumprojekts par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Saulīte” attīstības plānu 2024./2025.m.g. – 2026./2027.m.g. Attīstības plāna sagatavošanā ir 

ņemts vēra Latvijas Nacionālais attīstības plāns, izglītības attīstības pamatnostādnes, vadlīnijas 

izglītības kvalitātes nodrošināšanai vispārējā izglītībā, kā arī Talsu novada izglītības nozares 

attīstības stratēģija un Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte” pašnovērtējums. Iestāde 

īsteno vispārējo pirmsskolas izglītības programmu. Iestādes vīzija – mūsdienīga, inovatīva un 

veselību veicinošo pirmsskolas izglītības iestāde, kurā radīta mīlestība un izaugsmes pilna vide, 

apstākļi katra bērna izaugsmē un iekšējai vēlmei izzināt apkārtējo pasauli. Iestādes misija – 

radīt bērniem drošu, attīstošu, atbalstošu, veselību veicinošu vidi, kurā profesionālā komanda 

efektīvi sadarbojas, ļauj bērniem izzināt sevi un apkārtējo pasauli, palīdz attīstīt individuālās 

spējas un prasmes, mērķtiecīgi nodrošinot bērnam iespēju sagatavoties pamatizglītības apguvei 

un dzīvei mūsdienu mainīgajā vidē. Tiek demonstrēta prezentācija. 

Jautājumus uzdod O. Solovjovs. 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 



 

 

“PAR”  -  

9 (Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Dainis Karols, Eva Kārkliņa, 

Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Saulīte” attīstības plānu 2024./2025.m.g. - 2026./2027.m.g.”.  

 

E. Kārkliņa jautā, kā virzās jautājums par saistošo noteikumu “Par atbalstu sportistiem 

un sporta komandām” izdošanu? 

S. Pētersone atbild, ka saistošajiem noteikumiem ir noslēgusies publiskā apspriešana, 

priekšlikumi nav saņemti un jautājums tiks skatīts domes sēdē. 

I. Norenberga jautā, kā noris jautājums par bibliotēku tīklu sakārtošanu? 

S. Pētersone atbild, ka notikusi tikšanās ar bibliotēku vadītājiem  metodiskās dienas 

sanāksmē. Šobrīd notiek sarunas ar katru bibliotēku un pārvaldi meklējot labākos risinājumus. 

Nākamajā komitejas sēdē varētu būt rezultāti un priekšlikumi. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 09.42 

 

Sēdes vadītāja (paraksts*) Sandra Pētersone 

Sēdes protokolists                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

  



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.10.2024. Nr. _____ 

 

Par izglītojamo izmaksām Talsu novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs 

 

Ministru kabineta 2016. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 418 “Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 4. punktā 

noteikts, ka pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā sniegtos izglītības pakalpojumus 

izmanto citas pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētie iedzīvotāji, sagatavo un nosūta 

pakalpojuma saņēmējam līguma projektu par viena izglītojamā izmaksām mēnesī pašvaldības 

izglītības iestādē. 

Ņemot vērā minēto, veikts izglītojamo izmaksu Talsu novada pašvaldības dibinātajās 

izglītības iestādēs aprēķins periodam no 2024.gada 1.septembra līdz 2024. gada 31.decembrim.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 

2016. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie 

norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 4. un 9. punktu, Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu 2024. gada 16.oktobra atzinumu un Finanšu komitejas 2024.gada 

23. oktobra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt izglītojamā izmaksas Talsu novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs 

periodam no 2024. gada 1. septembra līdz 2024.gada 31.decembrim saskaņā ar 

1.pielikumu. 

2. Apstiprināt izglītojamā izmaksas periodam no 2024.gada 1.septembra līdz 2024.gada 

31.decembrim, kādā apmērā Talsu novada pašvaldība piedalās privāto izglītības iestāžu 

finansēšanā saskaņā ar 2.pielikumu. 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Izglītības pārvaldei; 

2) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 
3) Juridiskajam, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam. 

  

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

 

__.09.2024.   Nr. _____ 

 

Par pirmsskolas izglītības iestādes ,, Saulstariņš”  attīstības plānu 2024./ 2025.– 

2026./2027. mācību gadam 

 

Pirmsskolas izglītības iestādes ,, Saulstariņš”  iesniegusi saskaņošanai izglītības iestādes 

attīstības plānu 2024./ 2025.– 2026./2027. mācību gadam. Izglītības iestāde, veidojot attīstības 

plāna saturu, pamatojas uz pašnovērtēšanas laikā gūtajiem secinājumiem un turpmākajām 

attīstības prioritātēm, kas noteiktas, ņemot vērā Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija 

rīkojumā Nr. 436 “Par izglītības attīstības pamatnostādnēm 2021. – 2027. gadam” un Talsu 

novada Izglītības nozares attīstības stratēģijas 2023. – 2028. gadam minētās prioritātes.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās 

izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas 

centru profesionālās kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā 

dokumentācija” 2.2. apakšpunktu, izglītības iestādei, kas īsteno vispārējās izglītības 

programmu, nepieciešams izglītības iestādes attīstības plāns, kurā norāda izglītības iestādes 

misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus ne mazāk kā triju gadu periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Ilgtermiņa prioritātes IP1 “Pieejama un kvalitatīva izglītība visos vecumos” vidēja termiņa 

prioritātes VTP1 “Pilsoniski aktīva, iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena” rīcības virziena 

RV2 “Izglītība un prasmes” uzdevumu U6. “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu 

pirmsskolas, vispārējo un speciālo izglītību”. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Ministru 

kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās izglītības iestāžu un 

profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2. apakšpunktu, 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024. gada  16.oktobra  atzinumu, 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Saskaņot pirmsskolas izglītības iestādes ,, Saulstariņš”  attīstības plānu 2024./2025.– 

2026./2027. mācību gadam (pielikumā). 

 

 



 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 

 

 
Feldmane 29417402 

daiga.feldmane@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2) PII,, Saulstariņš”; 

3) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam. 

 

  

mailto:daiga.feldmane@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.10.2024.             Nr. _____ 

 

 

Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte”  

attīstības plānu 2024./2025.m.g. - 2026./2027.m.g. 
 

Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte” iesniegusi saskaņošanai iestādes attīstības 

plānu 2024./2025.m.g. – 2026./2027. mācību gadam. Izglītības iestādes attīstības plāna saturs 

izstrādāts balstoties uz Latvijas Nacionālo attīstības plānu 2021. – 2027. gadam, Izglītības 

attīstības pamatnostādnēm 2021. –2027. gadam, Vadlīnijām izglītības kvalitātes nodrošināšanai 

vispārējā izglītībā, Talsu novada Izglītības nozares attīstības stratēģija 2023. – 2028.gadam, 

Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” pašvērtējumam 2023./2024. mācību gadam. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās 

izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas 

centru profesionālās kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā 

dokumentācija” 2.2. apakšpunktu, izglītības iestādei, kas īsteno vispārējās izglītības 

programmu, nepieciešams izglītības iestādes attīstības plāns, kurā norāda izglītības iestādes 

misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus ne mazāk kā triju gadu periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Ilgtermiņa prioritātes IP1 “Pieejama un kvalitatīva izglītība visos vecumos” vidēja termiņa 

prioritātes VTP1 “Pilsoniski aktīva, iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena” rīcības virziena 

RV2 “Izglītība un prasmes” uzdevumu U6. “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu 

pirmsskolas, vispārējo un speciālo izglītību”. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu un Ministru 

kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās izglītības iestāžu un 

profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2. apakšpunktu, 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2024. gada  16.oktobra  atzinumu, 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

Saskaņot Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” attīstības plānu 

2024./2025.m.g. – 2026./2027.m.g. (pielikumā). 

Domes priekšsēdētājs    Ā. Āboliņš 



 

 
Grūbe 25689942 

sarmite.grube@talsi.lv   

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2) Talsu pirmsskolas izglītības iestādei “Saulīte”; 

3) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam. 

 

  

mailto:sarmite.grube@talsi.lv

